А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2016 года
№

451

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 7 декабря 2010 года № 2471 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 7 декабря

2010 года № 2471 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации города Костромы от 23 июня 2011 года № 1473,

от 27 ноября 2012 года № 2494, от 6 сентября 2013 года № 1966, от 9 декабря

2013 года № 2818, от 4 февраля 2015 года № 202, от 24 сентября 2015 года № 2740),

следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 3 слова «Исполняющему обязанности

начальника» заменить словом «Начальнику»;

1.2. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе

Костромской области "Региональный портал государственных и муниципальных

услуг" и» исключить;

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма:

1.3.1. подпункт «е» пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. через федеральную государственную информационную систему

"Единый портал государственных и муниципальных услуг" по адресу

www.gosuslugi.ru (далее также – единый портал государственных и муниципальных

услуг);»;

1.3.2. в абзаце первом пункта 1.3.10 слово «региональный» заменить

словом «единый»;

1.3.3. подпункт «а» пункта 2.2.2 признать утратившим силу;

1.3.4. пункт 2.7.1 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) сведения из Управления государственной инспекции безопасности

дорожного движения УМВД России по Костромской области, подтверждающее

наличие (отсутствие) транспортного(ых) средства (средств) в собственности

гражданина и (или) членов его семьи, подлежащего налогообложению.»;

1.3.5. подпункт «д» пункта 2.8.2 дополнить словами «, в том числе

подчистки, приписки»;

1.3.6. в пункте 2.14.1:

1.3.6.1.  в подпункте «г» слова «государственную информационную

систему Костромской области "Региональный портал государственных и

муниципальных услуг",» исключить;

1.3.6.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной

системе Костромской области "Региональный портал государственных и

муниципальных услуг", в том числе размещение в данных информационных

системах» заменить словами «, в том числе размещение в данной информационной

системе»;

1.3.7. в абзаце первом пункта 3.2.2 слово «запроса» заменить словом

«заявления»;

1.3.8. в абзаце первом пункта 3.2.2
1
 слово «запроса» заменить словом

«заявления»;

1.3.9. предложение первое пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в Управление на имя начальника Управления либо в

Администрацию города Костромы на имя главы Администрации города

Костромы.»;

1.3.10. в приложении 1 строку

Управление

государственно

й инспекции

безопасности

дорожного

движения

УМВД России

по Костромской

области

пн.-пт.: 8.30-

17.30 сб., вс.

- выходной

(4942) 31-19-36,

31-66-36, 39-73-

87, улица

Симановского,

дом 17

www.44.gibdd.ru __

признать утратившей силу;

1.3.11.  приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по принятию граждан

на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма

Форма заявления о принятии на учет

в качестве нуждающегося в жилом помещении

В Администрацию города Костромы

от ______________________________

                                                                                                                     (Фамилия, имя, отчество гражданина)

_______________________________,

проживающего по адресу: _________

________________________________

телефон _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ

НУЖДАЮЩЕГОСЯ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ

Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом

помещении по основанию(ям):

1) отсутствие жилого помещения по договору социального найма, на праве

собственности;

2) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена

семьи менее учетной нормы;

3) проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых

помещений требованиям;

4) наличие в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой

хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной

квартире невозможно.

5) иное _________________________________________________________

_______________________________________________________________________
                                         (указывается иное основание, предусмотренное законодательством)

1. Состав семьи:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Сообщаю, что до 1999 года у меня и членов моей семьи (указанных в заявлении)

имеются /отсутствуют зарегистрированные права на жилые помещения на

территории Российской Федерации.

Имеющиеся зарегистрированные права на жилые помещения на территории

Российской Федерации, а также сведений о переходе прав (при наличии)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Заполняется при наличии зарегистрированных прав на жилые помещения на территории Российской Федерации, а

также сведений о переходе прав (при наличии) с указанием адреса жилого помещения, его площади, основанием

возникновения (перехода) права

3. Сообщаю о себе и членах моей семьи (указанных в заявлении) сведения о

предыдущем(их) месте(ах) жительства (пребывания) (с указанием адреса,

технических характеристик жилого помещения, наличия прав третьих лиц на ранее

занимаемое(ые) жилое(ые) помещение(я)):

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
краткая характеристика занимаемого(ых) помещения(й):

_______________________________________________________________________
(жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната, размер общей и жилой площади)

основания вселения: _____________________________________________________

_______________________________________________________________________
(по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального

использования, в качестве члена семьи нанимателя или собственника жилого помещения)

количество граждан, совместно проживавших в жилом(ых)

помещении(ях):__________________________________________________________

Обязуюсь своевременно сообщать об утрате оснований, дающих право на

получение  жилого помещения по договору социального найма.

С положениями части 6 статьи 7 Закона Костромской области от 22 ноября

2005 года № 320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на

территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», статьи 12 Закона

Костромской области от 19 ноября 2005 года № 345-ЗКО «О порядке признания

граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»

ознакомлен.

"___" _____________ 20___ года ___________________ _______________________
    дата подачи заявления                           (подпись заявителя)         (расшифровка подписи)

Примечание. При заполнении заявления гражданин подчеркивает одно или

несколько оснований, по которым он просит принять на учет в качестве нуждающегося в

жилых помещениях.»;

1.3.12. приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по принятию граждан

на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма

Форма заявления о признании малоимущим в целях принятия

на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении

В Администрацию города Костромы

от ___________________________________

Фамилия, имя, отчество гражданина

__________________________________,

проживающего по адресу: ______________

___________________________________

Телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ МАЛОИМУЩИМ В ЦЕЛЯХ ПРИНЯТИЯ НА УЧЕТ

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩЕГОСЯ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ

Прошу признать меня малоимущим (меня  и членов моей семьи малоимущими) в

целях принятия на учет в качестве нуждающегося  (-ихся) в жилом помещении,

поскольку:

а) размер среднемесячного дохода, приходящийся на каждого члена моей семьи, не

превышает установленного порогового значения _____________________;

б) размер приходящейся на каждого члена моей семьи доли совокупной стоимости

имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, не превышает установленного порогового значения

______________________________________________________________.

Сообщаю, что у меня (и членов моей семьи)  имеются / отсутствуют в собственности

транспортные средства, подлежащие налогообложению.

Заполняется при наличии в собственности транспортных средств, подлежащих налогообложению.

N

п/п

Наименование имущества Стоимость Документ, подтверждающий право

собственности

Обязуюсь своевременно сообщать об утрате оснований, дающих право на признание

малоимущим, в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.

"___" _____________ 20___ года ___________________ _______________________

  дата подачи заявления        (подпись заявителя)  (расшифровка подписи)

1.3.13. в приложении 4 слово «запросом» заменить словом «заявлением».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец